
DOM Nº 6840 DE 18/07/2023

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: 5º TERMO DE APOSTILAMENTO PARA ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
AO CONTRATO Nº 043/2020.
CONTRATANTE: O  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  atendendo  necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS - SEMMAT.
CONTRATADA: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE GASOLINA COMUM, ÓLEO
DIESEL COMUM  (S500)  E  DIESEL S10,  DE  FORMA FRACIONADA,  POR  MEIO  DE  CARTÃO
MAGNÉTICO  OU  MICROPROCESSADOS,  ATRAVÉS  DE  POSTOS  E  DISTRIBUIDORAS,  COM
IMPLANTAÇÃO  E  OPERAÇÃO  DE  SISTEMA  INTEGRADO  DE  GESTÃO  DE  CONSUMO  DE
COMBUSTÍVEIS,  SEM TAXA DE ADMINISTRAÇÃO,  PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS
OFICIAIS  OU  LOCADOS,  MÁQUINAS  E  EQUIPAMENTOS  QUE  COMPÕEM  A  FROTA
PERTENCENTE AO MUNICÍPIO.
Com fundamento no art.  65,  §  8º  da  Lei  Federal  nº 8.666/93,  realiza-se o presente  apostilamento,  cujo
objetivo é a inclusão do disposto na Cláusula Segunda – Da Dotação Orçamentária, passando esta a vigorar
com a nova dotação:
Os recursos necessários ao pagamento das despesas decorrentes do objeto deste Contrato correrão a cargo da
seguinte dotação orçamentária e elemento de despesas:
Órgão/Unidade: 14.01
Projeto/Atividade: 1401.0412204032.013.33903999000.150000000001
Despesa: 33903999000
Ficha/Fonte:  5027/150000000001  –  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
Órgão/Unidade: 14.01
Projeto/Atividade: 1401.1545204032.028.33903999000.150000000001 
Despesa: 33903999000
Ficha/Fonte:  2591/150000000001  –  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS. 
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2023.
SIGNATÁRIOS: Lorena Vasques Silveira – Secretária Municipal de Manutenção e Serviços. 
PROCESSO: 1806/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700370036003200310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

O
R

E
N

A
 V

A
S

Q
U

E
S

 
S

IL
V

E
IR

A
:1

14
30

43
77

40
 D

at
a:

 1
7/

07
/2

02
3 

16
:1

5:
32


